
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-

κοτήτων της διοικητικής και επιστημονικής υπη-

ρεσίας της Εθνικής Αρχής Ανώτατης Εκπαίδευσης 

(ΕΘΑΑΕ) με τους οριζόμενους στο π.δ.  85/2022 

(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

2 Ανάκληση της υπό στοιχεία 266361/Π10/7/00087/

Π/ν.4399/2016/09-09-2021 (Β’  4333) απόφασης 

του Περιφερειάρχη Κρήτης, όπως τροποποιή-

θηκε με την υπό στοιχεία 317110/Π10/7/00087/

Π/ν.4399/2016/26-09-2023 (Β’ 5776) και ισχύει, με 

την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στο καθεστώς 

ενίσχυσης «Επιχειρηματικότητα Πολύ Μικρών 

και Μικρών Επιχειρήσεων» των άρθρων 59 έως 

61 του ν. 4399/2016 (Β’ Κύκλος), της επιχείρησης 

«ΓΙΑΚΟΥΜΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ» για την ενίσχυση 

επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχο-

ρήγησης.

3 Πραγματοποίηση εργασίας καθ ‘ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2024 στον 

Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (ΤΟΕΒ) 

Νησίου,του εποχικού προσωπικού.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 41966 (1)

Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-

κοτήτων της διοικητικής και επιστημονικής υπη-

ρεσίας της Εθνικής Αρχής Ανώτατης Εκπαίδευσης 

(ΕΘΑΑΕ) με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΑΝΩΤΑΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του ν. 4653/2020
δ) της παρ. 8 του άρθρου 18 του ν. 4653/2020 (Α’ 12) 

όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 387 του 
ν. 4957/2022 περί κατανομής των 20 θέσεων ειδικού επι-
στημονικού προσωπικού και των 25 θέσεων διοικητικού 
προσωπικού για τη διοικητική και επιστημονική υποστή-
ριξη της ΕΘΑΑΕ,

ε) της παρ. 3 του άρθρου 387 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), 
σύμφωνα με τις οποίες «Μέχρι την έκδοση του Οργανι-
σμού Λειτουργίας της Αρχής, τα ζητήματα της παρούσας 
παραγράφου ρυθμίζονται με απόφαση του Ανώτατου 
Συμβουλίου της Αρχής».

2. Την υπό στοιχεία 18135/Ζ1/07.02.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 94) 
απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με 
την οποία διορίζεται ως Πρόεδρος του Ανώτατου Συμ-
βουλίου της ΕΘ.Α.Α.Ε ο Περικλής Μήτκας, Καθηγητής του 
Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

3. Την υπό στοιχεία 16384/Ζ1/19-02-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 137) 
απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού, περί παράτασης της θητείας του Προέδρου 
του Ανώτατου Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής Ανώτατης 
Εκπαίδευσης (ΕΘ.Α.Α.Ε.).

4. Την υπ’ αρ. 15561/09-04-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 272) απόφα-
ση του Προέδρου της ΕΘΑΑΕ «Ορισμός των τεσσάρων 
(4) μελών του Ανώτατου Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής 
Ανώτατης Εκπαίδευσης».

5. Την υπ’ αρ. 2/6-5-2020 απόφαση του Ανώτατου Συμ-
βουλίου της Αρχής περί χορήγησης εξουσιοδοτήσεων 
στον Πρόεδρο.

6. Την υπό στοιχεία ΑΣΥ 58/18-12-2023 απόφαση της 
συνεδρίασης περί της αποτύπωσης των θέσεων και της 
στελέχωσης της ΕΘΑΑΕ και το γεγονός ότι δεν έχει εκ-
δοθεί ακόμη ο Οργανισμός-Κανονισμός λειτουργίας της 
ΕΘΑΑΕ.

7. Την υπ’ αρ. 41931/22.03.2024 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης για 
μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

την αντιστοίχιση του κάτωθι κλάδου και ειδικότητας, 
μίας (1) θέσης με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου προσωπικού, όπως περιλαμβάνεται στην 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2074

21351

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.04.08 09:48:15
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21352 Τεύχος B’ 2074/07.04.2024

υπό στοιχεία ΑΣΥ 58/18-12-2023 απόφαση του Ανώτατου Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής Ανώτατης Εκπαίδευσης 
(ΕΘΑΑΕ) με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ: ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Μαρτίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΜΗΤΚΑΣ

Ι

(2)

    Ανάκληση της υπό στοιχεία 266361/Π10/7/00087/

Π/ν.4399/2016/09-09-2021 (Β’ 4333) απόφασης 

του Περιφερειάρχη Κρήτης, όπως τροποποιή-

θηκε με την υπό στοιχεία 317110/Π10/7/00087/

Π/ν.4399/2016/26-09-2023 (Β’ 5776) και ισχύει, 

με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στο καθε-

στώς ενίσχυσης «Επιχειρηματικότητα Πολύ Μι-

κρών και Μικρών Επιχειρήσεων» των άρθρων 59 

έως 61 του ν. 4399/2016 (Β’ Κύκλος), της επιχεί-

ρησης «ΓΙΑΚΟΥΜΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ» για την ενί-

σχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο 

της επιχορήγησης. 

 Με την υπό στοιχεία 105082/Π10/7/00087/Π/ν.4399/ 

2016/28.03.2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης, 

ανακαλείται η υπό στοιχεία 266361/Π10/7/00087/Π/ 

ν.4399/ 2016/09-09-2021 (Β’ 4333) απόφαση του Πε-

ριφερειάρχη Κρήτης όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 

ν. 4399/2016, και ειδικότερα στο καθεστώς ενίσχυσης 

«Επιχειρηματικότητα Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχει-

ρήσεων» των άρθρων 59 έως 61 αυτού (Β’ Κύκλος) του 

επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΓΙΑΚΟΥΜΑΚΗΣ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ» που αναφέρεται στην «ΙΔΡΥΣΗ ΕΡΓΑΣΤΗ-

ΡΙΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΠΑΓΩΤΟΥ» (ΚΑΔ κύριου κλάδου 

δραστηριότητας: 10.52.10, Παραγωγή παγωτού και άλ-

λων ειδών βρώσιμου πάγου), στη θέση ΡΕΘΥΜΝΟ, του 

Δήμου ΡΕΘΥΜΝΗΣ, της Περιφέρειας ΚΡΗΤΗΣ, συνολικού 

επιλέξιμου κόστους ίσου με 204.002,82€, συνολικού ενι-

σχυόμενου κόστους ίσου με 204.002,82€.

Η απόφαση υπαγωγής ανακαλείται μετά από αίτηση 

του φορέα της επένδυσης και βάσει των διατάξεων του 

άρθρου 122 του ν. 4887/2022, σύμφωνα με τις οποίες δεν 

απαιτείται προηγούμενη γνωμοδότηση της Κεντρικής 

Γνωμοδοτικής Επιτροπής.

Για την εν λόγω επένδυση δεν έχει γίνει οποιαδήποτε 

εκταμίευση ενίσχυσης (επιχορήγηση, χρηματοδοτική 

μίσθωση, μισθοδοτικό κόστος) ή χρήση της ωφέλειας 
της φορολογικής απαλλαγής).

  Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 29 (3)

Πραγματοποίηση εργασίας καθ ‘ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2024 στον 
Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (ΤΟΕΒ) 
Νησίου,του εποχικού προσωπικού.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ ΝΗΣΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. ιδ του άρθρου 7 του Κεφαλαίου Β του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176), σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο 
εφαρμογής του νόμου υπάγονται οι υπάλληλοι των Γενικών 
και Τοπικών Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων (περ. ιδ).

2. Την υπό στοιχεία 2/2015/δεπ/5-01-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176) “Μισθολογικές ρυθμίσεις υπαλ-
λήλων του Δημοσίου,των Οργανισμών Τοπικής Αυτο-
διοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου και δευτέρου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ) και ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α του 
ν. 3429/2015 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις”» 
και ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ - ΠΟ7.

3. Τις διατάξεις της παρ. Α του άρθρου 20 (Εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου)του ν. 4354/2015 
στις οποίες επισημαίνεται ότι είναι υποχρεωτική η δη-
μοσίευση των ανωτέρω αποφάσεων στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

4. Την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού στο 
θέμα 8ο «Πραγματοποίηση εργασία καθ’ υπέρβαση του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21353Τεύχος B’ 2074/07.04.2024

υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2024 στον Τοπικό 
Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (Τ.Ο.Ε.Β) Νησίου,του 
εποχικού προσωπικού» και ιδίως το γεγονός ότι αυξη-
μένες υπηρεσιακές ανάγκες στον Οργανισμό-πέρα από 
την περίοδο λειτουργικής αιχμής των έργων κατά την 
αρδευτική περίοδο κατά την οποία τα έργα λειτουργούν 
σε 24ωρη βάση - υπάρχουν καθόλο το έτος.

5. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή δεν συνεπάγεται 
επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού καθώς οι πό-
ροι των ΟΕΒ προέρχονται από ανταποδοτικές εισφορές 
των ωφελουμένων (άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 «Περί 
Έργων Εγγείων Βελτιώσεων»).

6. To άρθρο 4 των κανονισμών αρδεύσεως του αρδευ-
τικού δικτύου της περιοχής Νησίου Α’ και του αρδευτικού 
δικτύου της περιοχής Νησίου Β’, δικαιοδοσίας του ΤΟΕΒ 
ΝΗΣΙΟΥ σύμφωνα με το οποίο στις περιόδους αιχμής 
των ζητήσεων των έργων κατά την αρδευτική περίοδο 
η λειτουργίας τους θα είναι 24ωρη, αποφασίζει:

Α) Την πραγματοποίηση υπερωριακής καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης εντός του 
έτους 2024, σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 
όπως ισχύει. Ειδικότερα για το Α’ εξάμηνο του 2024 για 
τρεις (3) εργαζόμενους που ανήκουν στο εποχικό προ-

σωπικό,απογευματινή υπερωριακή εργασία,πέραν των 

ωρών της υποχρεωτικής εργασίας μέχρι εκατόν είκοσι 

(120) ώρες.

Αφορά συνολικά τρεις (3) εποχικούς εργαζόμενους και 

τριακόσιες εξήντα (360) ώρες ’κατ’ ανώτατο όριο.

Για το Β’ εξάμηνο του 2024 για τρεις (3) εργαζόμενους 

που ανήκουν στο εποχικό προσωπικό,απογευματινή 

υπερωριακή εργασία,πέραν των ωρών της υποχρεωτι-

κής εργασίας μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες.

Αφορά συνολικά τρεις (3) εποχικούς εργαζόμενους και 

τριακόσιες εξήντα (360) ώρες ’κατ’ ανώτατο όριο.

Β) Αρμόδιο όργανο για την αναγκαιότητα πραγματο-

ποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίσταται ο Πρόε-

δρος και την παρακολούθηση της υλοποίησης εντός των 

ορίων του εγκεκριμένου προϋπολογισμού έτους 2024 το 

οικονομικό τμήμα του Οργανισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Νησί, 1 Απριλίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΛΩΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21354 Τεύχος B’ 2074/07.04.2024

*02020740704240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


